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Kommunstyrelsen

Yttrande remiss Giftfri Miljö- strategi för
Stockholms län

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen antar samhällsbyggnadsfön’aliningens skrivelse som sitt
yttrande över Länsstyrelsen i Stockholms läns remiss Giftfri miljö- strategi för
Stockholms län.

Samhällsbvggnads förvaltningen, /

*

Åke Skolund an Norlin

Chef Samhällsbyggnadsfön-altningen Chef Miljö- och trafikavdelningen

Sammanfaftning
Länsstyrelsen har tagit fram ett förslag till strategi för att arbeta med det
nationella miljökvalitetsmälet Giftfri miljö. Strategins genomförande utgörs av
att respektive aktör arbetar med åtgirder. Kommunen ser gärna att samarbetet
mellan kommunerna i länet urecHas i frågor där vi har gemensamma
utmaningar. Området Giftfri miljö är ett sådant område.
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Kommunernas kärnverksamheter tr så pass lika att det skulle vara mer effektivt,
och ge större resultat, om kommunerna samarbetade.

Beskrivning av ärendet
Länsstyrelsens “Giftfri miljö- en strategi för Stockholms län” är ett vägledande
dokument, avsedd att utgöra stöd för prioriteringar hos bl.a, kommunerna i
länet.
Kommunen ser gärna att samarbetet mellan kommunerna utvecklas i frågor där
vi har gemensamma utmaningar. Området Giftfri miljö är ett sådant område.
Detta eftersom kommuners kärnverksamheter är såpass lika och att det därmed
skulle vara betydligt effektivare att samarbeta. Dessutom får kommunerna ett
förstärkt stöd i komplexa frågor, där en enskild kommun inte innehar all
kunskap. Ett konkret exempel på samarbete vore en regionalt framtagen
kemikalieplan. En s?idan skulle utgöra ett stöd både i kommunernas arbete med
utfasning av gifter och kemikalier och som ett stöd i samband med
upphandlingar. Det lämpligaste vore om länsstyrelsen efler kommunförbundet i
Stockholms län tog på sig det samordnande ansvaret för en sådan kemikalieplan
som kan användas av samtliga av länets kommuner.

Tyresö ska ta fram en handlingsplan för minskning/utfasning av skadliga
kemikalier i de kommunala verksamheterna, och dä fungerar strategin utmärkt
som övergripande dokument. Många kommuner i länet har liknande uppdrag.
Tyresö kommun har tagit initiativet till samverkan med ett flertal kommuner för
att gemensamt ta fram förslag på åtgärder. KSL och länsstyrelsen har sagt att de
följer det gemensamma arbetet med intresse och lansstyrelsens kemikalieexpert
är med i gruppen som bildats.

För att kemikalieksav i upphandling ska få effekt behöver flera aktörer samverka
i upphandling och kravställa varor och tjänster på likartat sätt. Länets aktörer
bör samverka kring formulering av kemikaliekrav i upphandling av vissa
utpekade varor och tjänster. Till stöd finns Policyenheten vid Konkurrensverket
fram till den 1 september 2015 da Policyenheten flyttas från Konkurrensverket
till en ny myndighet som ska heta Upphandlingsstöd.
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